Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.12.2015 № 110-37-1208-15 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности между собой и земельных участков, находящихся в частной собственности»
В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Саянск», руководствуясь главой V.4 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 13, частью 1 статьей 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.12.2015                                     № 110-37-1208-15 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности между собой и земельных участков, находящихся в частной собственности» (опубликованному  в газете «Саянские зори», № 49 (3861) от 17.12.2015 г., вкладыш «официальная информация» стр. 9-12) следующие изменения:

1.1 Пункт 28 главы 8 раздела II приложения к постановлению (далее – Административный регламент) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 144-ОЗ «О внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель Иркутской области».

1.2 Пункт 38 главы 12 раздела II Административного регламента дополнить подпунктом 38.1 следующего содержания:

«38.1 Отказ в предоставлении муниципальной услуги при наличии основания для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории,  в случае предусмотренном п.1 ст. 8(3) Закона Иркутской области от 28.12.2015 № 144-ОЗ «О внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель Иркутской области».
1.3 В подпункте б пункта 115 главы 31 раздела V Административного регламента слова «федеральной» исключить.
1.4 В подпункте б пункта 131 главы 31 раздела V Административного регламента слова «федеральной» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
 Панкина А.С.
тел.8(39553)56166